
Výběrový kurátorský seminář Crashtest 1 – 2

Compiled 7.5.2023 10:39:18 by Document Globe ®   1

Smyslem kurátorského semináře je umožnit studentům dějin umění zorganizovat v roli kurátorů výstavu z děl svých
vrstevníků studujících na vysokých uměleckých školách. Crashtest je multilaterálním projektem, který zvýší odborné a
praktické kompetence všech participujících stran. Svou podstatou spojuje jednotlivce a celé instituce, které spolupracují
na realizaci společného díla. Proto má široký dopad na všechny, kdo se do něj zapojí. Rozvíjí jak odborné dovednosti
studentů (umělecká kritika, formulování libreta výstavy, tvorba výstavního katalogu, instalace expozice…), tak jejich
manažerské (koordinace a kooperace s veřejnými a soukromými institucemi, logistika) a komunikační schopnosti (PR,
organizace tiskové konference, komunikace s médii). Jedná se o klíčové kompetence, které budou mít zásadní vliv na
jejich budoucí pracovní perspektivy a jejich konkurenceschopnost v lokálním i globálním měřítku.
Projekt OP VVV Zkvalitnění pregraduální výuky orientované pro potřebu trhu práce V rámci projektu Zvýšení kvality
vzdělávání na UK a jeho relevance pro potřeby trhu práce
Číslo projektu: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002362


